
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 34
della Giunta comunale

OGGETTO: approvazione seconda variazione al Bilancio di previsione 
esercizio 2021/2023; variazione urgente ai sensi dell'art. 49 
comma 5  del Codice degli enti locali approvato con  L.R. n. 
2/2018 della  Regione Trentino Alto Adige.

L'anno DUEMILAVENTUNO, il giorno sedici del mese di marzo, alle ore 17.30, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Bortolo - Sindaco

2.  Fruet Mariapiera - Assessore

3.  Casadio Davide - Assessore

4.  Taufer Jessica - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Bortolo, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Consiglio comunale di Canal San Bovo con ha approvato:  
- con provvedimento n. 4/2021 ha approvato il Bilancio di previsione 2021/2023; 
- con provvedimento n. 8/2021  ha approvato la prima variazione al Bilancio di previsione 

2021/2023; 
 
Ritenuto di assumere la presente deliberazione ai sensi dell’art. dell’art. 49, 5º comma, del 

Codice degli enti locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con  L.R. n. 2/2018, attesa 
l’urgenza di poter procedere all’integrazione dei relativi capitoli ed autorizzare i responsabili dei 
servizi all’assunzione dei relativi impegni di spesa, in particolare, con riferimento al capitolo 
relativo all’inserimento di aumento  di spesa dovuta a un intervento di somma urgenza; 
 

Ritenuto pertanto necessario apportare al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 
2021/2023 la variazione, di competenza e di cassa (seconda variazione in corso anno 2021)  
illustrata nei prospetti allegati prospetti alla presente delibera, con conseguente variazione del 
Documento unico di programmazione D.U.P. del piano esecutivo di gestione P.E.G. ; 
 

Specificato infine, con la presente variazione di bilancio, di competenza e di cassa , vengano 
rispettati il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese 
correnti e per il finanziamento degli investimenti;  
 

Che la variazione  apportata con la presente deliberazione è coerente con gli obiettivi inseriti 
nel D.U.P. approvato;  
 

Visto il parere favorevole dell'Organo di revisione economico finanziaria di data prot. n. 
1287/2021; 
 

Acquisito il parere favorevole preventivamente espresso sulla proposta di deliberazione da 
parte della ragioneria comunale in ordine alla regolarità contabile, alla copertura finanziaria ed alla 
regolarità tecnico amministrativa ai sensi dell’art. 185 del CEL;  
 

Visto il Codice degli enti locali ( C.E.L. ) della  Regione Trentino Alto Adige approvato con  
L.R. n. 2/2018;  
 

Visto il Dlgs 118/2011 e il Dlgs n.267/2000; 
 

RITENUTO di poter procedere all'adozione della presente deliberazione con carattere 
d’urgenza ai sensi dell'art. 49 comma 5  del Codice degli enti locali approvato con  L.R. n. 2/2018 
della  Regione Trentino Alto Adige, demandando al Consiglio comunale la ratifica della medesima 
nel termine di sessanta giorni dall’adozione;  
 

VISTO lo Statuto comunale vigente;  
 

AD UNANIMITÀ di voti, espressi per alzata di mano;  
 
                                                               DELIBERA 
 
1.Di apportare al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021/2023 la variazione ( seconda 
variazione ) allegato 1)  alle previsioni attive e passive, sia di competenza sia di cassa, come 



risultanti dagli allegati prospetti che formano parte integrante ed essenziale della presente 
deliberazione; 
  
2.Di modificare in conseguenza della variazione apportata  il Documento unico di programmazione 
D.U.P approvato con delibera di Consiglio comunale n.4/2021 e successive variazioni e il Piano 
esecutivo di gestione P.E.G. approvato con delibera di Giunta comunale n.9/2021 e successive 
variazioni;  
 
3.Di dare atto che con la presente variazione non si altera il pareggio finanziario di bilancio, 
allegato 2) e vengono rispettati gli equilibri, allegato 3) stabiliti in bilancio per la copertura delle 
spese correnti e il finanziamento degli investimenti.  
 
4.Di dare atto che la presente variazione di bilancio dovrà essere sottoposta alla ratifica del 
Consiglio comunale entro 60 giorni decorrenti dalla data di adozione, pena la decadenza della 
medesima, ai sensi dell’art. 49, 5º comma, del Codice degli enti locali della Regione Trentino Alto 
Adige approvato con  L.R. n. 2/2018;  
 
5.Di dichiarare, stante l'urgenza, la presente delibera  immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell'art. 183 del Codice degli enti locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con  
L.R. n. 2/2018, con separata votazione favorevole all’unanimità, vista la necessità e l’urgenza di 
attivare gli interventi di cui in premessa; 
 
6.Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente deliberazione 
sono ammessi i seguenti ricorsi:  
1 Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 
comunale ai sensi dell’art. 183 del CEL;  
2.Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, concreto ed 
attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;  
3.Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, da parte di chi vi abbia interesse concreto ed 
attuale, entro 60 giorni ai sensi dell’art. 2, lett. B) della legge 06.12.1971, n. 1034 e s.m.  
 

 

 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Bortolo

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 18/03/2021 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 28/03/2021.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 18/03/2021

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, immediatamente 
eseguibile.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 18/03/2021

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 34 del 16.03.2021)

Pareri resi in data 16.03.2021 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, 
avente ad oggetto:

approvazione seconda variazione al Bilancio di previsione esercizio 2021/2023; variazione urgente 
ai sensi dell'art. 49 comma 5  del Codice degli enti locali approvato con  L.R. n. 2/2018 della  
Regione Trentino Alto Adige.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 16/03/2021

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa contabile che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del vigente 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 16/03/2021

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI attesta la relativa copertura finanziaria - art. 19 comma 1 
T.U.L.R.O. Contabile-Finanziario approvato con D.P.G.R. 28/05/1999 n. 4/L.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 16/03/2021



PARTE CAPITALE ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 

INIZIALI DI 

BILANCIO 

2021 DA 

PLUR. 21-23

RIACC. 

ORDINARIO 

RESIDUI 

1° V.B. 2° V.B. FPV REI somma fpv+rei
FINANZIAMENTO SPESE 

C/CAP.

FONDO VINCOLATO

(da oneri urbanizz.)
A/A DISPONIBILE 

QUOTA CAPITALE

CAP. 1900/6

EX FIM -QUOTA  

ANNUALITA' (UT. 

PARTE 

CORRENTE )

CAP. 1900/5 ( 

PER 2015 

281214,72-

112487,09= EURO 

168727,63 )

20125 1 ACQUISTO ATTREZZATURE HARDWARE 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00

20125 3 ACQUISTO MOBILI E  ARREDI COMUNALI 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00

20125 4
SVILUPPO  SOFTWARE EMANUTENZIONE 

EVOLUTIVA 
3.000,00 5.475,36 8.475,36 5.475,36 5.475,36 3.000,00

20126 1
CORSI AGGIORNAMENTO STRAORDINARIA IN 

MATERIA DI SICUREZZA DEL LAVORO 
5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00

1 20151 1 Manutenzione straordinaria edifici comunali 10.000,00 773,72 10.773,72 773,72 773,72 10.000,00

1 20151 4 Manutenzione straordinaria malghe 10.000,00 14.995,44 24.995,44 14.995,44 14.995,44 10.000,00

1 20151 9 Manutenzione straordinaria Polo scolastico 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00

20151 10
RIQUALIFICAZIONE DI MALGA MIESNOTTA DI 

SOPRA PROGETTO TRANSALAGORAI
0,00 126.308,09 126.308,09 126.308,09 126.308,09 0,00

20151 11
RIQUALIFICAZIONE BAR VECCHIA SCUOLA 

RONCO CHIESA 
0,00 156.904,82 156.904,82 156.904,82 156.904,82 0,00

20151 12
SOSTITUZIONE INFISSI PALESTRA (DL 34/2019 

DECRETO CRESCITA)
0,00 0,00 0,00 0,00

20152 1
PROGETTO PRELIMINARE PER 

ALLESTIMENTO SEDE PROTEZIONE CIVILE 
0,00 9.580,08 9.580,08 9.580,08 9.580,08 0,00

1 20153 1 Manutenzione straordinaria stabili comunali (acquisto 

di beni per realizzazioni in economia)
0,00 0,00 0,00 0,00

20154 1

INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO SU IMMOBILI COMUNALI- 

SOSTITUZIONE DI CALDAIE CON MAGGIORE 

EFFICIENZA.  L. 160/2019 ART. 1 COMMA 29

0,00 0,00 0,00 0,00

1 20155 2 ACQUISTO ATTREZZATURE MALGHE 0,00 0,00 0,00 0,00

20155 3

ACQUISTO ATTREZZATURE PER CUSTODI 

COMUNALI 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00

20156 2

PIANO PROGETTO FORESTALE ZONA CAORIA

0,00 38.631,52 38.631,52 38.631,52 38.631,52 0,00

20156 3

PIANO PROGETTO FORESTALE ZONA CANAL SAN 

BOVO 0,00 25.402,63 25.402,63 25.402,63 25.402,63 0,00

1 20157 1 Lavori di sistemazione malghe (trasferimento forestale) 0,00 0,00 0,00 0,00

1 20165 1 Acquisto attrezzature ufficio tecnico 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00

20173 1 RIFACIMENTO NUMERAZIONE CIVICA 0,00 0,00 0,00 0,00

20187 1
TRASFERIMENTO ALLA COMUNITA' DI 

PRIMIERO FONDO STRATEGICO 

TERRITORIALE 

0,00 776.752,20 776.752,20 776.752,20 776.752,20 0,00

20415 1
ACQUISTO  STRAORDINARI ATTREZZATURE 

SCUOLE INFANZIA
0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00

20515 2 ACQUISTO  ARREDI  BIBLIOTECA 0,00 0,00 0,00 0,00

20527 7
CONVENZIONE " SCEGLILIBRO - PREMIO DEI 

GIOVANI LETTORI "
0,00 0,00 0,00 0,00

20527 10
CONTRIBUTO A SCUOLA MUSICALE PER 

VENTICINQUENNALE
0,00 0,00 0,00 0,00

3 20637 1
CONTRIBUTO STRAORDINARIO ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE
3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00

20726 4 RIQUALIFICAZIONE STOLI TOTOGA 0,00 119.324,10 119.324,10 119.324,10 119.324,10 0,00

20727 3
CONTRIBUTI A SOSTEGNO ATTIVITÀ 

STRAORDINARIE ECOMUSEO VANOI
15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00

2 20727 4
Trasferimento per attività straordinarie alla S.Mart 

Azienda per il turismo San Martino di Castrozza, 

Primiero e Vanoi 

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00

FINANZIAMENTO

PROG CAP. ART. COD. BIL DESCRIZIONE
TOTALE 

PREVISIONE 

ANNO 2021

A/A

ONERI URBANIZ.

Cap. 1220

BUDGET 

2011-2015

CANONI 

AGGIUNTIVI DA 

CONCESSIONI 

GRADI 

DERIVAZIONI 

B.I.M. L.P. 6/1998 

CAP. 1715/2

 BIM PIANO 

INVESTIMENTI 

2016/2020 CAP. 

2715/3

BUDGET 2020 

cap.1900-10

FONDO 

STRATEGICO 

TERRITORIALE 

CAP. 1955/9



PARTE CAPITALE ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 

INIZIALI DI 

BILANCIO 

2021 DA 

PLUR. 21-23

RIACC. 

ORDINARIO 

RESIDUI 

1° V.B. 2° V.B. FPV REI somma fpv+rei
FINANZIAMENTO SPESE 

C/CAP.

FONDO VINCOLATO

(da oneri urbanizz.)
A/A DISPONIBILE 

QUOTA CAPITALE

CAP. 1900/6

EX FIM -QUOTA  

ANNUALITA' (UT. 

PARTE 

CORRENTE )

CAP. 1900/5 ( 

PER 2015 

281214,72-

112487,09= EURO 

168727,63 )

PROG CAP. ART. COD. BIL DESCRIZIONE
TOTALE 

PREVISIONE 

ANNO 2021

A/A

ONERI URBANIZ.

Cap. 1220

BUDGET 

2011-2015

CANONI 

AGGIUNTIVI DA 

CONCESSIONI 

GRADI 

DERIVAZIONI 

B.I.M. L.P. 6/1998 

CAP. 1715/2

 BIM PIANO 

INVESTIMENTI 

2016/2020 CAP. 

2715/3

BUDGET 2020 

cap.1900-10

FONDO 

STRATEGICO 

TERRITORIALE 

CAP. 1955/9

2 20727 5
Contributo per attività straordinarie al Consorzio 

turistico e pro-loco del Vanoi
20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00

4 20811 1
Acquisto aree per viabilità,regolarizzazioni tavolari 

e catastali
10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00

4 20811 2 Manutenzione straordinaria strade 70.000,00 309.779,37 379.779,37 309.779,37 309.779,37 70.000,00

20811 4
SOMMA URGENZA LOC. VARIE NEL C.C. DI 

CANAL SAN BOVO
0,00 0,00 0,00 0,00

20811 8
SISTEMAZIONE STRAORDINARIA STRADA 

"VIAZ DE LE FELTRINE" P.S.R. (FORESTALE) 

"VIAZ DE LE FELTRINE"

0,00 205.271,25 205.271,25 205.271,25 205.271,25 0,00

20811 9
PSR - VALORIZZAZIONE BIODIVERSITA' 

MALGHE FOSSERNICA DI FUORI E DI DENTRO 

(DECESPUGLIAMENTO E FITODEPURAZIONE)

0,00 0,00 0,00 0,00

20811 12
SOMMA URGENZA LOC. RONCO  NEL C.C. DI 

CANAL SAN BOVO
0,00 0,00 0,00 0,00

20811 13
REALIZZAZIONE NUOVA  STRADA FORESTALE 

TOTOGA
480.000,00 480.000,00 0,00

20811 14
MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DELLA 

STRADA DELLE FRATTE, ALTERNATIVA, PER 

CAORIA

500.000,00 500.000,00 0,00

20811 15
STUDIO DI FATTIBILITA' CICLO-PEDONALE 

CANAL SAN BOVO - CAORIA 
10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00

20812
REALIZZAZIONE PARCHEGGIO LOC. PONT DE 

STEL 
0,00 117.501,20 117.501,20 37.501,20 80.000,00 117.501,20 0,00

20812 4

MESSA IN SICUREZZA VERSANTE A MONTE DI 

ALCUNE ABITAZIONI IN LOCALITÀ RONCO 

COSTA A SEGUITO AVVENUTO ESBOSCO 

VAIA

120.000,00 120.000,00 0,00

4 20813 1 Acquisto di beni specifici inerenti la viabilità (guard-

rail)
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00

20813 2 ACQUISTO SEGNALETICA STRADALE 2.000,00 6.000,00 8.000,00 0,00 6.000,00 2.000,00

4 20814 1 Affitto straordinario automezzi 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00

4 20815 1 Acquisto e riparazioni straordinarie macchinari 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00

4 20817 1 Manutenzione straordinaria strade forestali 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00

4 20817 2
Manutenzione straordinaria strade concorrenza 

Valzanca-Valsorda 
25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00

4 20821 1
Manutenzione straordinaria impianto di 

illuminazione pubblica
15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00

20821 3
REALIZZAZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA GOBBERA/REVEDEA/LAUSEN 
0,00 776.912,32 776.912,32 7.866,56 769.045,76 776.912,32 0,00

20821 5

INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO SU IMMOBILI COMUNALI- 

IMPIANTO ILLUMINAZIONE LOC. BERNI  L. 

160/2019 ART. 1 COMMA 29

100.000,00 100.000,00 0,00

20826 1
PROGETTAZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA CICONA-ZORTEA
0,00 0,00 0,00 0,00

20826 3
REALIZZAZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA ZORTEA -MURERI -VALLINE
0,00 392.887,44 392.887,44 31.246,45 361.640,99 392.887,44 0,00

20911 3
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE 

PUBBLICO
5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00

20916 3 STESURA REVISIONE P.R.G. 0,00 0,00 0,00 0,00

20912 1

PSR - REALIZZAZIONE POZZA PER LO 

STOCCAGGIO DELLE ACQUE A SERVIZIO 

DEGLI ABBEVERATOI DELLA MALGA 

FOSSERNICA DI FUORI 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 20917 1
Spese manodopera INTERVENTO 19 agenzia del 

lavoro
70.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00

20917 3
TRASFERIMENTO ALLA COMUNITA' DI VALLE 

PER PROGETTO " SOSTEGNO 

ALL'OCCUPAZIONE"

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00



PARTE CAPITALE ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 

INIZIALI DI 

BILANCIO 

2021 DA 

PLUR. 21-23

RIACC. 

ORDINARIO 

RESIDUI 

1° V.B. 2° V.B. FPV REI somma fpv+rei
FINANZIAMENTO SPESE 

C/CAP.

FONDO VINCOLATO

(da oneri urbanizz.)
A/A DISPONIBILE 

QUOTA CAPITALE

CAP. 1900/6

EX FIM -QUOTA  

ANNUALITA' (UT. 

PARTE 

CORRENTE )

CAP. 1900/5 ( 

PER 2015 

281214,72-

112487,09= EURO 

168727,63 )

PROG CAP. ART. COD. BIL DESCRIZIONE
TOTALE 

PREVISIONE 

ANNO 2021

A/A

ONERI URBANIZ.

Cap. 1220

BUDGET 

2011-2015

CANONI 

AGGIUNTIVI DA 

CONCESSIONI 

GRADI 

DERIVAZIONI 

B.I.M. L.P. 6/1998 

CAP. 1715/2

 BIM PIANO 

INVESTIMENTI 

2016/2020 CAP. 

2715/3

BUDGET 2020 

cap.1900-10

FONDO 

STRATEGICO 

TERRITORIALE 

CAP. 1955/9

20931 1

MITIGAZIONE RISCHIO DI CROLLI ROCCIOSI 

SULL'ABITATO DI CANAL SAN BOVO E SUGLI 

EDIFICI IN LOCALITÀ TANDUCCHI A SEGUITO 

DEGLI SCHIANTI DIFFUSI DEL BOSCO DI 

PROTEZIONE

0,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 0,00

20931 2
SOMMA URGENZA PER CONSOLIDAMENTO 

CORTICALE DI UNO SPERONE DI AMMASSO 

ROCCIOSO IN LOC. SPERANDII - CAORIA

50.000,00 50.000,00

4 20937 1
Contributo straordinario acquisto attrezzature in 

dotazione ai VV.F. 
9.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00

4 20941 1
Manutenzione straordinaria reti servizio idrico 

integrato 
(affido a ditte)

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00

20941 2
PROGETTO FOGNATURA A ZORTEA - 

RILEVANTE AI FINI IVA 
0,00 0,00 0,00 0,00

20941 5
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 

FOGNATURA A ZORTEA  2° LOTTO - 

RILEVANTE AI FINI IVA 

0,00 625.099,11 625.099,11 625.099,11 625.099,11 0,00

20941 7
NUOVO RAMALE ACQUEDOTTO LOC. 

VALMOLIN
85.000,00 85.000,00 0,00 85.000,00

4 20943 1
Acquisto di beni specifici per realizzazioni in 

economia servizio idrico integrato - servizio rilev. ai 

fini I.V.A. (acq. Tubature e varie)

3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00

4 20945 1
Acquisto beni specifici inerenti servizio idrico 

integrato - rilevante ai fini I.V.A. 
(acq. Contatori,idranti , telecontrollo)

0,00 0,00 0,00 0,00

4 20965 1 Acquisto beni giardini, parchi comunali 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00

20965 2
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL VERDE 

PUBBLICO
10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00

20967 1
CONTRIBUTO STRAORDINARIO PROGETTO 

"RECUPERO AMBIENTALE"
0,00 0,00 0,00 0,00

4 21045 1
PROGETTO VERSO LA FAMIGLIA - ACQUISTI DI 

BENI -
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00

4 21046 1
PROGETTO VERSO LA FAMIGLIA -INCARICHI A 

PROFESSIONISTI -
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00

4 21047 1
PROGETTO VERSO LA FAMIGLIA - 

TRASFERIMENTI -
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00

21307 2 CONTRIBUTO STRAORDINARIO APSP 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00

21610
AREA ADIBITA A PIAZZALE PER DEPOSITO 

LEGNAME, NELL'AMBITO DELLA MESSA IN 

SICUREZZA DELL'AREA BOSCHIVA

22.000,00 22.000,00 0,00 2.000,00

21710 1
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

TELERISCALDAMENTO 
10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00

LOCAZIONE TERRENI PER DEPOSITO 

LEGNAME 
0,00

TOTALE 416.000,00 4.301.598,65 1.334.300,00 50.000,00 0,00 0,00 6.101.898,65 2.845.279,71 1.456.318,94 4.301.598,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.300,00 394.000,00 0,00 120.000,00 0,00

176.500,00



PARTE CAPITALE ESERCIZIO 2021

CONTRIBUTO 

MANODOPERA 

AZIONE 19 

AGENZIA DEL 

LAVORO CAP. 

1960/15

SISTEMAZIONE 

STRAORDINARIA 

STRADA "VIAZ DE 

LE FELTRINE" 

P.S.R. 

(FORESTALE) 

"VIAZ DE LE 

FELTRINE" CAP. 

1955/16

TRASFERIMENTO 

PAT PER LAVORI 

DI PREVENZIONE 

URGENTE D.LGS. 

1/2018 ART. 25 lett 

b) e d) VAIA 2018  - 

REALIZZAZIONE 

NUOVA  STRADA 

FORESTALE 

TOTOGA CAP. 

1955/17

TRASFERIMENTO 

PAT PER LAVORI 

DI PREVENZIONE 

URGENTE D.LGS. 

1/2018 ART. 25 lett 

b) e d) VAIA 2018 - 

MESSA IN 

SICUREZZA 

VERSANTE A 

MONTE DI 

ALCUNE 

ABITAZIONI IN 

LOCALITÀ RONCO 

COSTA A 

SEGUITO 

AVVENUTO 

ESBOSCO VAIA 

CAP. 1955/18

TRASFERIMENTO 

PAT PER LAVORI 

DI PREVENZIONE 

URGENTE D.LGS. 

1/2018 ART. 25 lett 

b) e d) VAIA 2018 - 

MESSA IN 

SICUREZZA DI UN 

TRATTO DELLA 

STRADA DELLE 

FRATTE, 

ALTERNATIVA, 

PER CAORIA CAP. 

1955/19

TRASFERIMENTO 

PER SOMMA 

URGENZA LOC. 

RONCO NEL C.C. 

DI CANAL SAN 

BOVO CAP. 

1955/15

P.S.R. MISURA 321 

CONTRIBUTO PAT PER 

FINANZIAMENTO 

REALIZZAZIONE POZZA 

PER LO STOCCAGGIO 

DELLE ACQUE A 

SERVIZIO DEGLI 

ABBEVERATOI DELLA 

MALGA FOSSERNICA 

DI FUORI  CAP. 1955/14

CONTRIBUTO DALLA 

COMUNITA' PER 

RIQUALIFICAZIONE 

STOLI TOTOGA  

TRASFERIMENTO PAT 

PER SOMMA URGENZA 

PER 

CONSOLIDAMENTO 

CORTICALE DI UNO 

SPERONE DI 

AMMASSO ROCCIOSO 

IN LOC. SPERANDII - 

CAORIA CAP. 1955/

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CONTRIBUTO 

PAT  

ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA

CAP. 1955/11

CONTRIBUTI PER 

EFFICIENTAMENT

O ENERGETICO L. 

160/2019 ART. 1 

COMMA 29 -ANNI 

DAL  2020 AL 2024 

cap. 550-4

TRASFERIMENTO 

PER SOMMA 

URGENZA LOC. 

VARIE NEL C.C. DI 

CANAL SAN BOVO 

CAP. 1955/1

Somma finanziamenti

ANNUALITA' 

PAT A 

FINANZIAMENTO 

OPERE 

PUBBLICHE

CAP. 1080

ALIENAZIONE DI 

IMMOBILI CAP. 

1005 

PROVENTI DI 

OBLAZIONI PER 

RILASCIO 

CONCESSIONI 

EDILIZIE IN 

SANATORIA 

cap. 1225

CONTRIBUTO 

PAT AREA 

ADIBITA A 

PIAZZALE PER 

DEPOSITO 

LEGNAME, 

NELL'AMBITO 

DELLA MESSA 

IN SICUREZZA 

DELL'AREA 

BOSCHIVA CAP. 

1980/2

CONTRIBUTO PAT  

PIANO GESTIONE 

FORESTALE - 

ZONA CANAL SAN 

BOVO CAP. 

1960/12

CONTRIBUTO PAT  

TRANSLAGORAI 

CAP. 1955/12



PARTE CAPITALE ESERCIZIO 2021

CONTRIBUTO 

MANODOPERA 

AZIONE 19 

AGENZIA DEL 

LAVORO CAP. 

1960/15

SISTEMAZIONE 

STRAORDINARIA 

STRADA "VIAZ DE 

LE FELTRINE" 

P.S.R. 

(FORESTALE) 

"VIAZ DE LE 

FELTRINE" CAP. 

1955/16

TRASFERIMENTO 

PAT PER LAVORI 

DI PREVENZIONE 

URGENTE D.LGS. 

1/2018 ART. 25 lett 

b) e d) VAIA 2018  - 

REALIZZAZIONE 

NUOVA  STRADA 

FORESTALE 

TOTOGA CAP. 

1955/17

TRASFERIMENTO 

PAT PER LAVORI 

DI PREVENZIONE 

URGENTE D.LGS. 

1/2018 ART. 25 lett 

b) e d) VAIA 2018 - 

MESSA IN 

SICUREZZA 

VERSANTE A 

MONTE DI 

ALCUNE 

ABITAZIONI IN 

LOCALITÀ RONCO 

COSTA A 

SEGUITO 

AVVENUTO 

ESBOSCO VAIA 

CAP. 1955/18

TRASFERIMENTO 

PAT PER LAVORI 

DI PREVENZIONE 

URGENTE D.LGS. 

1/2018 ART. 25 lett 

b) e d) VAIA 2018 - 

MESSA IN 

SICUREZZA DI UN 

TRATTO DELLA 

STRADA DELLE 

FRATTE, 

ALTERNATIVA, 

PER CAORIA CAP. 

1955/19

TRASFERIMENTO 

PER SOMMA 

URGENZA LOC. 

RONCO NEL C.C. 

DI CANAL SAN 

BOVO CAP. 

1955/15

P.S.R. MISURA 321 

CONTRIBUTO PAT PER 

FINANZIAMENTO 

REALIZZAZIONE POZZA 

PER LO STOCCAGGIO 

DELLE ACQUE A 

SERVIZIO DEGLI 

ABBEVERATOI DELLA 

MALGA FOSSERNICA 

DI FUORI  CAP. 1955/14

CONTRIBUTO DALLA 

COMUNITA' PER 

RIQUALIFICAZIONE 

STOLI TOTOGA  

TRASFERIMENTO PAT 

PER SOMMA URGENZA 

PER 

CONSOLIDAMENTO 

CORTICALE DI UNO 

SPERONE DI 

AMMASSO ROCCIOSO 

IN LOC. SPERANDII - 

CAORIA CAP. 1955/

CONTRIBUTO 

PAT  

ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA

CAP. 1955/11

CONTRIBUTI PER 

EFFICIENTAMENT

O ENERGETICO L. 

160/2019 ART. 1 

COMMA 29 -ANNI 

DAL  2020 AL 2024 

cap. 550-4

TRASFERIMENTO 

PER SOMMA 

URGENZA LOC. 

VARIE NEL C.C. DI 

CANAL SAN BOVO 

CAP. 1955/1

Somma finanziamenti

ANNUALITA' 

PAT A 

FINANZIAMENTO 

OPERE 

PUBBLICHE

CAP. 1080

ALIENAZIONE DI 

IMMOBILI CAP. 

1005 

PROVENTI DI 

OBLAZIONI PER 

RILASCIO 

CONCESSIONI 

EDILIZIE IN 

SANATORIA 

cap. 1225

CONTRIBUTO 

PAT AREA 

ADIBITA A 

PIAZZALE PER 

DEPOSITO 

LEGNAME, 

NELL'AMBITO 

DELLA MESSA 

IN SICUREZZA 

DELL'AREA 

BOSCHIVA CAP. 

1980/2

CONTRIBUTO PAT  

PIANO GESTIONE 

FORESTALE - 

ZONA CANAL SAN 

BOVO CAP. 

1960/12

CONTRIBUTO PAT  

TRANSLAGORAI 

CAP. 1955/12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

480.000,00 0,00

500.000,00 0,00

0,00

0,00

120.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



PARTE CAPITALE ESERCIZIO 2021

CONTRIBUTO 

MANODOPERA 

AZIONE 19 

AGENZIA DEL 

LAVORO CAP. 

1960/15

SISTEMAZIONE 

STRAORDINARIA 

STRADA "VIAZ DE 

LE FELTRINE" 

P.S.R. 

(FORESTALE) 

"VIAZ DE LE 

FELTRINE" CAP. 

1955/16

TRASFERIMENTO 

PAT PER LAVORI 

DI PREVENZIONE 

URGENTE D.LGS. 

1/2018 ART. 25 lett 

b) e d) VAIA 2018  - 

REALIZZAZIONE 

NUOVA  STRADA 

FORESTALE 

TOTOGA CAP. 

1955/17

TRASFERIMENTO 

PAT PER LAVORI 

DI PREVENZIONE 

URGENTE D.LGS. 

1/2018 ART. 25 lett 

b) e d) VAIA 2018 - 

MESSA IN 

SICUREZZA 

VERSANTE A 

MONTE DI 

ALCUNE 

ABITAZIONI IN 

LOCALITÀ RONCO 

COSTA A 

SEGUITO 

AVVENUTO 

ESBOSCO VAIA 

CAP. 1955/18

TRASFERIMENTO 

PAT PER LAVORI 

DI PREVENZIONE 

URGENTE D.LGS. 

1/2018 ART. 25 lett 

b) e d) VAIA 2018 - 

MESSA IN 

SICUREZZA DI UN 

TRATTO DELLA 

STRADA DELLE 

FRATTE, 

ALTERNATIVA, 

PER CAORIA CAP. 

1955/19

TRASFERIMENTO 

PER SOMMA 

URGENZA LOC. 

RONCO NEL C.C. 

DI CANAL SAN 

BOVO CAP. 

1955/15

P.S.R. MISURA 321 

CONTRIBUTO PAT PER 

FINANZIAMENTO 

REALIZZAZIONE POZZA 

PER LO STOCCAGGIO 

DELLE ACQUE A 

SERVIZIO DEGLI 

ABBEVERATOI DELLA 

MALGA FOSSERNICA 

DI FUORI  CAP. 1955/14

CONTRIBUTO DALLA 

COMUNITA' PER 

RIQUALIFICAZIONE 

STOLI TOTOGA  

TRASFERIMENTO PAT 

PER SOMMA URGENZA 

PER 

CONSOLIDAMENTO 

CORTICALE DI UNO 

SPERONE DI 

AMMASSO ROCCIOSO 

IN LOC. SPERANDII - 

CAORIA CAP. 1955/

CONTRIBUTO 

PAT  

ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA

CAP. 1955/11

CONTRIBUTI PER 

EFFICIENTAMENT

O ENERGETICO L. 

160/2019 ART. 1 

COMMA 29 -ANNI 

DAL  2020 AL 2024 

cap. 550-4

TRASFERIMENTO 

PER SOMMA 

URGENZA LOC. 

VARIE NEL C.C. DI 

CANAL SAN BOVO 

CAP. 1955/1

Somma finanziamenti

ANNUALITA' 

PAT A 

FINANZIAMENTO 

OPERE 

PUBBLICHE

CAP. 1080

ALIENAZIONE DI 

IMMOBILI CAP. 

1005 

PROVENTI DI 

OBLAZIONI PER 

RILASCIO 

CONCESSIONI 

EDILIZIE IN 

SANATORIA 

cap. 1225

CONTRIBUTO 

PAT AREA 

ADIBITA A 

PIAZZALE PER 

DEPOSITO 

LEGNAME, 

NELL'AMBITO 

DELLA MESSA 

IN SICUREZZA 

DELL'AREA 

BOSCHIVA CAP. 

1980/2

CONTRIBUTO PAT  

PIANO GESTIONE 

FORESTALE - 

ZONA CANAL SAN 

BOVO CAP. 

1960/12

CONTRIBUTO PAT  

TRANSLAGORAI 

CAP. 1955/12

0,00

50.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 480.000,00 120.000,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 6.051.898,65
0,00



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 34 G del 16/03/2021 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

PROVINCIA DI TRENTO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2021

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

78.373,40 0,00 0,00 78.373,40

2.646.398,54 0,00 0,00 2.646.398,54

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo iniziale di cassa 1.721.629,96 0,00 0,00 1.721.629,96

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 6.133.576,36

2.691.461,26 50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

2.741.461,26

6.183.576,36

4.797.276,36 4.797.276,36

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 8.290.544,90

3.405.500,11 50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

3.455.500,11

8.340.544,90

6.540.244,90 6.540.244,90

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

7.782.752,34

10.208.206,050,0050.000,00

50.000,00 0,00 15.332.616,30

7.782.752,34

10.158.206,05

15.282.616,30

1Pag.



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CANAL SAN BOVO

PROVINCIA DI TRENTO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

1.721.629,96Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

78.373,40 0,00 0,00

2.407.434,00 2.356.434,00 2.356.434,00

0,00 0,00 0,00

2.450.807,40 2.321.434,00 2.321.434,00

0,00 0,00 0,00

25.225,00 28.200,00 28.200,00

0,00 0,00 0,00

35.000,00 35.000,00 35.000,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CANAL SAN BOVO

PROVINCIA DI TRENTO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 2.646.398,54 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

3.455.500,11 394.000,00 394.000,00

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 6.101.898,65 394.000,00 394.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CANAL SAN BOVO

PROVINCIA DI TRENTO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera G del 16/03/2021 n. 34  

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

PROVINCIA DI TRENTO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

600.000,00

600.000,00

600.000,00

50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

600.000,00

650.000,00

650.000,00

Totale Programma 1 Difesa del suolo

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 600.000,00

600.000,00 50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

650.000,00

650.000,00

600.000,00 600.000,00

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 1.841.479,13

1.688.420,64 50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

1.738.420,64

1.891.479,13

1.387.699,13 1.387.699,13

5.696.972,96

10.208.206,05

11.877.481,96

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

0,0050.000,00

50.000,00 0,00

5.696.972,96

10.158.206,05

11.827.481,96

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

1Pag.


